2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОХОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Первое заседание                                                                   Первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
30  сентября 2025 год		       		                                    № 16

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Прохоровского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Белгородской области от 17 июля 2025 года № 506 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Белгородской области», законом Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 459 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Прохоровского муниципального округа Белгородской области, утверждённым решением Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области от «30» сентября 2025 года № 15
Совет депутатов
Прохоровского муниципального округа Белгородской области
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы  Прохоровского муниципального округа Белгородской области (далее – Конкурс).
2. Определить, что Конкурс проводится в порядке и на условиях, утвержденных решением Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области «30» сентября 2025 года № 15 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Прохоровского муниципального округа Белгородской области».
[bookmark: _GoBack]3. Назначить проведение Конкурса на «05» ноября 2025 года в 9 часов 00 минут по адресу: Белгородская область, Прохоровский район, п. Прохоровка, ул. Советская, д. 162.
4. Установить, что документы, необходимые для участия в Конкурсе, предусмотренные разделом 6 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Прохоровского муниципального округа Белгородской области, утверждённого решением Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области от «30» сентября 2025 года № 15, представляются кандидатами в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Прохоровского муниципального округа Белгородской области в период с «06» октября 2025 года по «17» октября 2025 года по адресу: Белгородская область, Прохоровский район, п. Прохоровка, ул. Советская, д. 162, с 8-00 часов  до 17-00 часов. Перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов. Выходные дни – суббота и воскресенье, нерабочие праздничные дни. Телефоны для справок: 8(47242) 2-13-07.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать решение в сетевом издании «Прохоровские истоки» (prohistoki.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-81566 от 19 августа 2021 года), в районной газете «Истоки» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://proxorovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета депутатов
Прохоровского муниципального округа
Белгородской области                                                                 В.Ю. Бузанаков

Председатель Муниципального совета
Прохоровского  района                                                               О.А. Пономарёва

image1.jpeg